
令和３年５月１３日 

保護者様 

大阪市立平野西小学校 

校 長 竹村 博次 

緊急事態宣言期間における 

学校と家庭における双方向通信（「Microsoft Teams」）によるオンライン学習の試行実施について 

（お願い） 

 

薫風の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言が令和３年５月３１日（月）まで延期となり、今後もコロナ禍の中で安心・安全な

教育活動の提供を目指し、本校の現状でできうる最善の方法を模索していきたいと考えております。 

そこで、先日持ち帰っていただいた学習者用端末を用い、「Microsoft Teams」を活用したオンライン

学習の試行実施について、下記の通りお知らせいたします。なお、オンライン学習の試行は、可能な限り

全てのご家庭にご協力いただけると幸いです。 

つきましては、オンライン学習の試行実施にご協力いただけるかどうかのアンケートを採らせていた

だきます。回答用紙は、５月１９日（水）までに学級担任にご提出をお願いいたします。 

 
記 

 

オンライン学習の試行実施 

 

１ 日 時 令和３年５月２２日（土） 

 ８：５０ ～  ９：１５ 6年 １０：３５ ～ １１：００ ３年 

 ９：２５ ～  ９：５０ ５年 １１：１０ ～ １１：３５ ２年 

１０：００ ～ １０：２５ ４年 １１：４５ ～ １２：１０ １年 

 

２ 目 的 双方向通信ソフト「Microsoft Teams」の機能を使って教員と児童がやり取りを行う学習活動ができる。  

 

３ その他 ※当日、お子様は登校せず、ご家庭で実施していただきます。 

※参加・不参加に関わらず、出席や欠席の対象には入りません。 

※５月２４日（月）に、学習者用端末（１年生は外付けSSDも）を持たせてください。 

 （学校から貸し出しているモバイルルータは、各ご家庭で保管をお願いいたします。） 

 

 

年  組 名前〔             〕 

オンライン学習の試行実施に「   参加   ・   不参加   」 

※「参加」される方は、以下の項目を確認いただき、チェック（ ☑ ）をお願いいたします。 

 □ 平野西小学校ホームページの、「オンライン学習（Teams）」内のマニュアル等を読み、内容を確 

認した。 

 □ 当日、保護者の方がお子様といっしょに参加できる。 

〈切り取り〉 


